[image: image3.png][image: image6.png]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais

ANEXO I
REQUERIMENTO PARA INSCRIÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES
CURSOS DE GRADUAÇÃO
1º Semestre / 2022Nº:

Eu,_______________________________________________________________________, residente no endereço:____________________________________________________________________________, Cidade:_______________________, Estado:_______, CEP:____________, Telefone: _______________, e-mail:________________________________________, venho solicitar   inscrição   para   concorrer   a    uma    vaga    remanescente,    referente    ao    curso de: 		.

Para o qual apresento todos os documentos abaixo relacionados:

	TIPO DE MATRÍCULA/DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

	TRANSFERÊNCIA INTERNA
	TRANSFERÊNCIA EXTERNA
	PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

	(  ) DOCUMENTO IDENTIDADE – RG
	(  ) DOCUMENTO IDENTIDADE – RG
	(  ) DOCUMENTO IDENTIDADE – RG

	(  ) HISTÓRICO ESCOLAR
	(  ) HISTÓRICO ESCOLAR
	(  ) HISTÓRICO ESCOLAR

	(  ) DECLARAÇÃO DE VÍNCULO
	(  ) DECLARAÇÃO DE VÍNCULO
	(  ) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

Declaro estar ciente de que é obrigatório anexar ao requerimento todos os documentos acima relacionados e que, estando a referida documentação incompleta, automaticamente, a solicitação será INDEFERIDA.

Nestes termos, peço deferimento.

_______________________,_______/________/ ________

Assinatura
image1.jpg

image2.png
. ..INSTITUTO FEDERAL DE

. . EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS